PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 O pregoeiro da prefeitura de Eugenópolis, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Considerando a preclusão temporal para apresentação das razões recursais pelas empresas

BRAÇO FORTE SERVICOS LTDA e W. M FERREIRA SEGURANCA, cujo prazo final se encerrou

no dia 20/04/2023;

 Considerando a renúncia de recurso manifestada pela empresa W. S. DA SILVA SERVICOS

DE APOIO LTDA, conforme termo acostado aos autos;

 Com fundamento no inciso V, do art. 9º, do Decreto Municipal nº 321/2023 e tudo o que

consta do Processo Licitatório nº 031/2023 - Pregão Presencial SRP nº 011/2023 - Edital nº

012/2023 - cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de brigadista e segurança não armada para cobertura

de eventos a serem realizados pelo Município, conforme edital e seus anexos, ADJUDICAR os

itens licitados às empresas vencedoras, conforme abaixo:

W. M. FERREIRA SEGURANÇA – CNPJ: 37.991.423/0001-20

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

02 SERVIÇO DE BRIGADISTA DE INCENDIO E
EMERGÊNCIA: EQUIPE DE BRIGADISTA TREINADA
POR PROFISSIONAL HABILITADO, ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO DEVIDADEMENTE
CADASTRADO E EM SITUAÇÃO REGULAR JUNTO AO
CREA-MG EQUIPE DEVIDADEMENTE UNIFORMIZADO
TREINADA E EQUIPADA CONFORME EXIGE AS
NORMATIVAS TÉCNICAS ESTADUAIS.

DIÁRIA 80 R$ 149,00 R$11.920,00

TOTAL R$11.920,00

ANJOS SERVIÇOS DE BRIGADA PROFISSIONAL E APOIO LTDA – CNPJ: 48.415.694/0001-54

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

01

EQUIPE DE APOIO: COM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO
DETECTOR DE METAL TONFA, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS, QUAL DEVERÃO PRESTAR
SERVIÇOS DURANTE AS FESTIVIDADES QUE
OCORRERÃO NO MUNICIPIO, CONFORME A
NESCESSIDADE, A SEREM DISTRIBUIDOS EM
PERIODO NOTURNO, INCLUINDO AS DESPESAS
ORIUNDAS DE TAL EQUIPE, INCLUSIVE O
FORNECIMENTO DE LANCHES E UNIFORMES BEM
COMO AS DESPESAS DA CONTRATAÇÃO DESTES
PROFISSIONAIS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA AS QUANTIDADES DOS SERVIÇOES
SERÃO DISTRIBUIDAS DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DE CADA FESTIVIDADE QUE O

DIÁRIA 400 R$114,00 R$45.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

MUNICIPIO REALIZAR.

TOTAL R$4 5.600,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 57.520,00

 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária:

CÓDIGO CONTA FONTE TÍTULO

379 3.3.90.39.00.2.04.00.13.392.0247.2.0038 1.500.000 MANUT. DIFUS. CULTURAL/COMEM. E FESTIVIDADE

Eugenópolis, 24 de abril de 2023.

Arthur Costa de Sá
Pregoeiro Municipal